
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21   del  29-01-2020

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER INSTALLAZIONE EROGATORE ACQUA POTABILE
TRATTATA (CASA DELL'ACQUA).

Il giorno  ventinove gennaio  duemilaventi, alle ore 17:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel programma di mandato di questa Amministrazione,
rispondente al programma elettorale e che, quindi, come tale, costituente dichiarazione di
intenti politici e programmatici, è prevista l’attivazione di distributori al pubblico di
acqua potabile trattata (le cosiddette “case dell’acqua”);

RILEVATO che un luogo idoneo all’installazione di tale apparecchiatura sia per
disponibilità di spazi sia per facilità di fruizione è stato individuato nell’area a
parcheggio pubblico in C.da Valchiusa (presso la stazione di valle dell’attracco
meccanizzato che collega con il Centro Storico);

RITENUTO, pertanto, dover formulare il presente atto di indirizzo dando precise
indicazioni al Responsabile del III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici
e Manutentivi” per l’attivazione del procedimento amministrativo finalizzato
all’installazione di tale attrezzatura;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

PRESO ATTO che, come stabilito dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità
tecnica e contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di FORMULARE il seguente atto di indirizzo diretto al Funzionario responsabile del2.
III Settore:
avviare un’indagine conoscitiva di mercato finalizzata all’individuazione dia)
operatori economici potenzialmente interessati alla fornitura di un erogatore di
acqua potabile trattata (casa dell’acqua) da installare nei pressi della stazione di
valle dell’attracco meccanizzato che collega il parcheggio in C.da Valchiusa ed il
Centro Storico, richiedendo proposte economiche che prendano in considerazione
sia l’acquisto sia il noleggio, riservandosi l’adozione di ulteriore successivo
provvedimento per la valutazione delle stesse;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del III Settore3.
“Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” per gli adempimenti di
competenza.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 18-03-2020 al 02-04-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 4737 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 18-03-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


